Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2021

Autor: Deputado Inácio Falcão

Ementa: Requer que seja realizado apelo ao Superintendente do Departamento

Nacional de Infraestrutura Terrestre (DNIT) na Paraíba para que tome as

providências necessárias acerca dos buracos existentes na BR 230, em vários

trechos, no sentido João Pessoa Campina Grande-PB.

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, que seja

requerido apelo ao Superintendente do Departamento Nacional de
Infraestrutura Terrestres (DNIT) na Paraíba, o Sr.Rainer Branco, para que tome

as providências necessárias acerca dos buracos existentes na BR 230, em vários
trechos  no sentido João Pessoa Campina Grande-PB.

           Requeiro, ainda, que a decisão dessa Casa, seja encaminhada ao Prefeito

e a Câmara de Vereadores do município de João Pessoa-PB.
Justificativa

  A situação em alguns trechos no sentido João Pessoa\Campina Grande
na BR 230, vem causando transtorno aos motoristas que transitam naquela área,

solicitamos pelo menos um Tapa buraco para amenizar a situação sem falar que
esta é uma reivindicação antiga que merece nossa atenção por se tratar de

interesse público. Sendo assim confio na aprovação unânime da presente

propositura.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2021.

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

17.573